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TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE PAKİSTAN İSLAM CUMHURİYETİ ARASINDA MAL TİCARETİ 
ANLAŞMASI ÇERÇEVESİNDEKİ TİCARETTE EŞYANIN TERCİHLİ MENŞEİNİN TESPİTİ HAKKINDA 

YÖNETMELİK YAYINLAMIŞTIR  

  

24 Nisan 2023 Pazartesi tarihli 32170 sayılı Resmî Gazete ’de Türkiye Cumhuriyeti ile Pakistan İslam 
Cumhuriyeti Arasında Mal Ticareti Anlaşması Çerçevesindeki Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin 
Tespiti Hakkında Yönetmelik yayımlanmıştır. 

Yayınlanan bu Yönetmelik ile; 6994 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile onaylanan Türkiye Cumhuriyeti ile 
Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Mal Ticareti Anlaşmasına ek “Menşeli Ürünler” 
Kavramının Tanımı ve İdari İş birliği Yöntemleri Hakkında Protokol’ün uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları düzenlemesi amaçlanmıştır. 

 Tamamen o Taraf ülkede elde edilen ürünler ve o Taraf ülkede yeterli işçilik veya işleme tâbi 
tutulmuş olmaları kaydıyla, tamamen söz konusu Taraf ülkede elde edilmemiş maddeler ihtiva 
ederek o Taraf ülkede üretilen ürünler, Taraf ülkelerden biri menşeli kabul edilirler. 

 TUR-PAK Menşe İspat Belgeleri, Ek-III’te belirlenen form ve niteliklere uygun olarak ve seri 
numaraları verilerek Bakanlık veya Bakanlıkça yetkilendirilen kuruluşlarca bastırılır ve ihtiyaca 
göre dağıtılır. 

 Türkiye’de düzenlenen menşe ispat belgelerine, belgenin sol kısmına düşey yazıyla “TR” 
ibaresiyle başlayan bir referans numarası girilecektir. 

 TUR-PAK Menşe İspat Belgeleri, yalnızca ihracatçı veya ihracatçının gümrük beyannamesini 
imzalamakla yetkili kanuni temsilcisi tarafından örneği Ek-III’te yer alan TUR-PAK Menşe İspat 
Belgesi ile başvuru formunun bu Yönetmelik hükümlerine uygun olarak belgenin arka sayfasında 
yazılı kurallar ve Anlaşma hükümleri doğrultusunda doldurulması suretiyle yazılı başvurusu 
üzerine düzenlenir.  

 TUR-PAK Menşe İspat Belgesi ve başvuru formunun doldurulması, onaylanması ve vize edilmesi 
işlemlerinin elektronik sistem üzerinden gerçekleştirilmesi esastır. 

 TUR-PAK Menşe İspat Belgesi yalnızca İngilizce dilinde ve gümrük mevzuatına uygun olarak 
hazırlanır. 

 İhraç belgeleri ve dolaşım belgelerinden üçüncü ülkelere gönderileceği anlaşılan eşya için TUR-
PAK Menşe İspat Belgesi onaylanamaz ve vize edilemez. 

 TUR-PAK Menşe İspat belgesinin vize tarihi, düzenlenme tarihi anlamına gelir. 
 TUR-PAK Menşe İspat Belgesi, ihracatçı Taraf ülkede düzenlenme tarihinden itibaren on iki ay 

süreyle geçerli olur ve bu süre zarfında ithalatçı Taraf ülkenin gümrük idarelerine ibraz edilmelidir. 
 
Yönetmelik 01.05.2023 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

Saygılarımızla, 
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İşbu Sirkülerde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup bilgilendirme amaçlıdır.  
HG GÜMRÜK MÜŞAVİRLİĞİ ve LOJİSTİK HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.’ne, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan 

veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 
İşbu Sirkülere http://www.hggumruk.com.tr adresinden de ulaşabilirsiniz. 

 
Sirkülerle ilgili sorularınız için: 

Barış ŞİŞİK 
baris.sisik@hggumruk.com.tr 

Bahadır KAL 
bahadir.kal@hggumruk.com.tr 

Memduh ÇAKICI 
memduh.cakici@hggumruk.com.tr 

 


